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  هنوز سخن شفر که گفت: » اگر این تیم از اول دست من بود، حالا باید 
کجا می بودیم؟« را یادم نرفته. فصل قبل یادتون هست آبی ها.  

  کارلوس کی روش باید به خاطر توهین به مردم ایران و ایجاد اختلاف 
بین مردم محاکمه شود و تحت تعقیب قرار گیرد. امکانات اردوی قطر از 

سر کی روش هم زیاد بود، 2 بار حذف که این حرف ها را ندارد!
  الکی اســم مجیدی را نیاورید. فقط امیر قلعه نویی  برای استقلال به 

شرط این که حمایت بشه. 
  درود خداوند بر آن عزیزی که پروفسور فوتبال)جناب برانکوی عزیز( را 
به فوتبال ایران و پرسپولیس آورد. مرسی استاد بزرگ، از تماشای فوتبال 

زیبای تیم بزرگ و محبوبم لذت می برم. پاینده باشی و برقرار گل پسر.
  واقعا برای باشگاه استقلال متاسفیم! نتایج استقلال آنقدر بد نیست 
که با کنار گذاشتن شفر انتظار معجزه از فرهاد مجیدی را در چند  بازی 

حساس آخر فصل داشته باشیم.

IOC تایید شفاهی اساسنامه کمیته از سوی
اساســنامه کمیته ملی المپیک از سوی IOC به صورت شفاهی مورد 
تاییــد قرار گرفت. به گزارش تســنیم، اساســنامه جدید کمیته ملی 
المپیک با تغییراتی در برخی از بندها در حالی به  IOC  ارســال شد 
که کمیته بین المللی المپیک پیشــنهاداتی در مورد برخی از بندهای 
اساســنامه ارایه کرد. پس از انجام برخی تغییرات جزئی در اساسنامه 
بر اساس پیشــنهادات IOC اساسنامه مجددا برای کمیته بین المللی 
المپیک ارسال شــد. کمیته بین المللی المپیک پس از بررسی مجدد 
اساسنامه ایران، تاییدیه شفاهی خود را نسبت به اساسنامه اعلام کرده 
و حداکثــر تا هفته آینده تاییدیه کتبی خود را به کمیته ملی المپیک 
ایران ارسال خواهد کرد. اساسنامه کمیته ملی المپیک کشورمان سپس 

جهت تصویب در دولت، به هیئت دولت ارسال خواهد شد. 

بازدید صالحی امیری از 4 فدراسیون
رئیس کمیته ملی المپیک دیروز از فدراســیون های والیبال، ووشــو، 
تیرانــدازی و وزنه برداری بازدید کــرد. رضا صالحی امیری با حضور در 
محل فدراســیون والیبال پس از جلســه با افشــین داوری سرپرست 
فدراســیون، به بازدید از تمرین ملی پوشان پرداخت. صالحی امیری در 
این حضور مورد اســتقبال ایگور کولاکوویچ، امیر خوش خبر و سعید 
معروف قرار گرفت. او همچنین دیروز از فدراســیون ووشو هم بازدید 
کرد و این فدراســیون را موفق و بدون حاشــیه خواند. او همچنین در 
تمرین تیم ملی وزنه برداری جوانان که خود را برای حضور درمسابقات 
جهانی آماده می کنند هم حضور پیدا کرد. رئیس کمیته ملی المپیک 
در جریان بازدید از فدراسیون تیراندازی ضمن تبریک کسب نخستین 
ســهمیه المپیک 2020 توکیو توســط نجمه خدمتی در رقابت های 
قهرمانی جهان- چین، گفت: »از امروز حمایت ویژه ای از فدراســیون 
تیراندازی خواهیم داشــت. « در پایان این بازدید از طرف هیئت رئیسه 

فدراسیون تیراندازی از نجمه خدمتی و الهام هاشمی تجلیل شد. 

زاویه نگاه شما

اخبار

فینال لیگ بسکتبال به 
مرحله سوم رسید

بــه فاصلــه 4 روز از برگــزاری دومیــن 
دیدار مرحله نهایی لیگ برتر بســکتبال، 
دیدارهای ســوم و چهارم این مرحله امروز 
و فردا به میزبانی آبادان برگزار می شود. به 
گزارش مهر شهرداری گرگان و نفت آبادان 
که هر دو با پشت ســر گذاشتن حریفانی 
مدعــی، فینالیســت لیگ برتر شــدند در 
شرایطی این 2 دیدار را برگزار می کنند که 
از حیث تعداد برد و باخت، با هم مســاوی 
هستند. گرگانی ها که مدت ها در دیدارهای 
خانگی خود شکستی متحمل نشده بودند، 
نتیجه دیدار اول فینال را واگذار کردند اما 
توانستند در دومین دیدار خانگی خود که 
به خاطر عملکرد داوران با شــرایطی خاص 
و انتقادی برگزار شــد، پیروز شوند. همین 
پیروزی آن ها را بــه دیدارهای باقی مانده 
فینــال و نتیجه گیری در آن هــا امیدوارتر 
کلاســنگیانی  حمید  شــاگردان  کــرده. 
برای این که شــگفتی خــود در این فصل 
از مســابقات را با بالا بــردن جام قهرمانی 
کامل کنند، باید حداقل از یکی از 2 دیدار 
پیش رو نتیجه بگیرند تا خود میزبان دیدار 
پایانی و تعیین کننده در قهرمانی شوند. از 
سوی دیگر این ســومین حضور تیم نفت 
آبادان در فینال لیگ بسکتبال است. نفت 
آبادان 2 فینال قبل را به پتروشیمی واگذار 
کرد اما اگر برنده دیدارهای چهارشــنبه و 
پنج شــنبه شود، برای نخستین بار قهرمان 
لیگ برتر خواهد شــد آن هم بدون بازیکن 
خارجی. در هر صورت نتیجه دیدار ســوم 
فینــال تعیین کننده نهایــی نخواهد بود. 
تیمی که در این دیدار صاحب برتری شود، 
در صورتی که نتیجه دیدار چهارم را هم از 
آن خود کند، قهرمان خواهد شد و در غیر 
این صورت، دیدار پنجــم از چهره قهرمان 
رو نمایی می کند. گفتنی است دیدار سوم و 
چهارم 2 تیم امروز و فردا به میزبانی آبادان 

برگزار می شود.

گزارش

به خاطر دشنام هواداران یك تيم خداحافظی کردم
آزمون: وقتی مجسمه دایی را نساخته اند 

برای من هم نسازند!

AFC دلخوری کفاشیان از مهدی تاج به خاطر انتخابات
حضــور مهدی تاج به جای علی کفاشــیان در انتخابات کنفدراســیون فوتبال آســیا دلخوری 
نایب رئیس پیشــین AFC را در پی داشته است. به گزارش مهر، انتخابات کنفدراسیون فوتبال 
آســیا چندی پیش برگزار و مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال به عنوان یکی از نواب رئیس 
AFC انتخاب شــد. تاج در واقع جای علی کفاشــیان را در پستی گرفت که 4 سال در اختیار 
او قرار داشت. کفاشیان همچنین مســئول کمیته فوتسال AFC بود و در رویدادهای مختلف 
فوتســالی در آسیا شرکت داشــت. هرچند در ظاهر به نظر می رسد تاج و کفاشیان برای حضور 
مجدد در پست نایب رئیسی AFC با  هم هماهنگ بوده اند اما نکته عجیب اینجاست که واقعیت 
کاملا  متفاوت از این موضوع بوده و بین 2 مسئول فوتبالی ایران هیچ هماهنگی صورت نگرفته 
بود. پیگیری ها نشــان می دهد مهدی تاج هنگام ثبت نام برای پســت نایب رئیسی کنفدراسیون 
آســیا، علی کفاشــیان را در جریان تصمیمش قرار نداده و شخصا اقدام به این کار کرده است. 
کفاشــیان چند روز بعد از اقدام تاج، از طریق AFC متوجه می شــود  رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران برای گرفتن این کرسی آسیایی اقدام کرده و از تصمیمی که تاج گرفته متعجب می شود. 

برپایی ضیافت افطار در وزارت ورزش ممنوع شد
مسعود سلطانی فر با صدور دستوری خطاب به مدیران ستادی و استانی، روسای فدراسیون ها و 
شــرکت های تابعه، تامین هزینه افطاری از محل بودجه سازمانی را ممنوع اعلام کرد. به گزارش 
ایســنا و به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان مســعود ســلطانی فر در این دستور که 
در راســتای اســتفاده بهینه از منابع بودجه ای و صرفه جویی در هزینه های ستاد، فدراسیون ها 
و ادارات کل اســتان ها و مجموعه هــای تابعه وزارت ورزش و جوانان صادر شــده، تامین هزینه 
افطــاری در ماه مبــارک رمضان از محل بودجه دولت به هر میزان و به هر نحو را مطلقا ممنوع 

اعلام کرده است.

جنگ با کی روش  علنی شد
شکایت فدراسیون فوتبال از کی روش به فیفا 

رئیس کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراســیون 
فوتبال گفت: »با توجه به  شــناختی که از خلقیات 
کی روش داریم، بعید نیســت به دعواهای شخصی 
اشــخاص و مسئولان فدراســیون هم ورود کند.« 
به گزارش ایســنا، احمدرضا براتی، رئیس کمیته 
حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال درباره 
اظهــارات اخیر کارلــوس کــی روش، اظهار کرد: 
»فدراســیون فوتبال به کلیه تعهــدات مالی و غیر مالی خود در قبال ایشــان عمل کرده و از 
این حیث تقصیری متوجه فدراسیون فوتبال نیست. البته محدودیت های مالی بین المللی برای 
جابه جایی پول در کلیه تراکنش های بین المللی منتسب به جمهوری اسلامی ایران وجود دارد 
که این موضوع هم اختصاص به فدراســیون فوتبال نــدارد و البته همه ایرانیان و غیر ایرانیان 
از این مشــکل و محدودیت آگاهی دارند.« وی ادامه داد: »در سوی مقابل، آقای کی روش که 
خود را علاقه مند به ایرانیان می دانند، بهتر بود با شــکیبایی بیشتری رفتار می کردند و این که 
ایشان در مصاحبه های خود به صورت مستمر اصرار دارند اتهاماتی را متوجه فدراسیون نمایند، 
علاوه بر آنکه با ادعای ایشــان مبنی بر علاقه مندی به ایرانیان منافات دارد، همچنین مغایر و 
مخالف مقررات و کدهای اخلاق فیفاســت و قابل پیگرد قانونی اســت. « براتی در ادامه افزود: 
»فدراسیون فوتبال در همه این سال ها به منظور حفظ آرامش تیم ملی و صیانت از منافع ملی 
وارد مجادلات کلامی با ایشان نشد و اگر چه در طول یک سال گذشته 2 بار به صورت رسمی 
و کتبی به ایشان اخطار شد ولی باز هم سیاست فدراسیون، سیاست مدارا و حفظ آرامش بود 
و این موضوع رسانه ای نشد اما اینک که ایشان مسئولیتی در ایران ندارد و در عین حال اصرار 
بر مصاحبه مداوم و جوســازی مستمر علیه فدراســیون و ارکان ورزش دارد دلیلی برای ادامه 
این خویشــتن داری وجود ندارد و لذا فدراسیون اقدامات قانونی را برای تعقیب قانونی موضوع 
آغاز کرده و به این منظور با فیفا در ارتباط مستمر هستیم و همین امروز)دیروز( هم به صورت 
رسمی با فدراســیون فوتبال کلمبیا و کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی مکاتبه کرده ایم و 

قطعا به اظهارات ایشان که خلاف کدهای اخلاقی فیفا ست، رسیدگی خواهد شد.«

ســوژهــ

اخراج شفر از استقلال، دلایل مختلفی داشت و برخی بازیکنان قدیمی 
این تیم نقش زیادی در این اتفاق داشتند. به گزارش میزان وینفرد شفر 
به صورت رسمی از هدایت تیم فوتبال استقلال کنار گذاشته شد تا فرهاد 
مجیدی به صورت موقت هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. شفر که نتایج 
نسبتا خوبی با استقلال گرفته بود، در چند هفته اخیر عملکرد ضعیفی با 
آبی پوشان داشت اما به نظر می رسد عوامل غیر فنی در اخراج شفر دخیل 
بوده است. شرایط رختکن استقلال به گونه ای شده بود که دیگر کسی 
به صحبت های شــفر اهمیتی نمی داد و در این خصوص برخی بازیکنان 
قدیمی استقلال هم چندان مشکلی با این موضوع نداشتند. اضافه شدن 

فرهاد مجیدی به استقلال باعث شد شفر این امیدواری را پیدا کند که 
اسطوره  استقلالی ها حامی وی خواهد بود و این مربی به پشتوانه مجیدی 
می تواند بار دیگر روی تیمش احاطه داشته باشد اما دربی هشتاد و نهم 
و در زمان پنالتی که به سود استقلال گرفته شد یک بار دیگر مشخص 
شد که حرف شفر در استقلال دیگر خریدار ندارد. شفر از استقلال رفت 
اما اتفاقاتی که در دوران حضور او در اســتقلال رخ داد، می تواند درس 
عبرتی برای مدیران این باشــگاه باشد. این مربی به لحاظ فنی توانست 
تاثیر مثبتی در اســتقلال داشته باشد اما اشــتباهی را مرتکب شد که 
برانکو در طول چند ســالی که سرمربی پرســپولیس است، از آن حذر 

داشته است. شاید اگر برانکو با بازیکنانی مثل مسلمان، رضاییان، مکانی، 
طارمی و صادقیان مماشــات می کرد، سرنوشتی مثل شفر داشت و او را 
هم به تمرین تیمش راه نمی دادند. کار به جایی رسیده بود که بازیکنی 
همچون فرشید باقری که حضورش در استقلال به 3 سال هم نمی رسد، 
در رختکن استقلال کاری می کند که باشگاه به دلایل انضباطی او را کنار 
می گذارند اما شــفر به خاطر ترس از شکست او را به تیم برمی گرداند. 
اعتراض های گاه و بی گاه بازیکنان استقلال به نیمکت نشینی، شرایط را 
به گونه ای پیش رفته بود که شفر اقتدار خود را از دست رفته می دید و 

در نهایت هم جدایی تلخی از استقلال داشت.

پای بازیکنان قدیمی استقلال در میان است! چرا شفر به آخر خط رسيد؟

اعمال نفوذ ازبك ها در قهرمانی آسيا یك مدال مسلم را از ایران گرفت

انتخابات فدراسيون باید هرچه زودتر برگزار و کشتی از این بلاتکليفی خارج شود

رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا- چین درحالی با 4 
طلا، 3 برنز و کسب عنوان قهرمانی برای شاگردان محمد بنا 
به پایان رسید که تکلیف قهرمانی ایران در رده بندی مشخص 
شد؛ آن جا که کشتی گیر وزن 97کیلوگرم ازبک  ها در فینال 
به حریف باخت و طلا را از دست داد تا با برد مهدی علیاری 
در رده بندی ایــن وزن مقابل حریف قزاق، جام قهرمانی در 
ویترین افتخارات کشتی فرنگی ایران آرام بگیرد. این گونه بود 
که ازبکستان علی رغم تمام لابی هایی که در جریان مسابقات 
انجام داد درنهایت با 2 طلا، 3 نقره و یک برنز به نایب قهرمانی 
بسنده کرد تا حق به حق دار برسد. رسول جزینی مربی تیم 
ملی کشتی فرنگی با تاکید بر این که رقابت های قهرمانی آسیا 
اولین محک رسمی فرنگی کاران بود، در مصاحبه با خراسان 
از تاثیر تغییر شیوه تمرینی کشــتی گیران در رقم خوردن 
این قهرمانی صحبت کرد: »قهرمانی آســیا اولین مســابقه 
رســمی فرنگی کاران ایران با اعمال قوانیــن جدید)قوانین 
جدید تمرینی( بود. چراکه پیش تر ملی پوشــان به شــرایط 
تمرینی گذشــته عادت کــرده بودند امــا از نظر کادرفنی 
تیم ملی، کشــتی گیران باید با تمرینات جدید به روزرسانی 
می شدند. این تمرینات در اردوها پیاده شد و نتیجه آن را در 
رقابت های چین دیدیم. « هرچند  مسابقات قهرمانی آسیا در 
سطح بسیار بالایی برگزار شد اما دستیار بنا با گلایه از برخی 
اعمال نفوذها در جریان مسابقه می گوید: »مسابقه در سطح 
بسیار بالایی برگزار شد. اما متاسفانه در خیلی از موارد اعمال 
نفوذهایــی صورت می گرفت. روزیف رئیــس کمیته داوران 
اتحادیه جهانی کشتی اصالتا ازبک است و متاسفانه می دیدم 
که اعمال نفوذهایی از ســوی مسئولان کشتی ازبکستان و 
البته دیگر کشورها در جریان مسابقه اتفاق می افتد. به طوری 
که حتی روزیف طی یک میهمان نوازی برای چینی ها، یکی 
از کشتی گیران ما را از دور رقابت ها حذف کرد. « او در تشریح 
ماجرا می گوید: »حامد تاب کشتی گیر وزن 67 کیلوگرم ایران 
درحالی با کشتی گیر چین سرشاخ شد که در یک ثانیه مانده 
به پایان مســابقه، داوران فن فول کشتی گیر چینی را تایید 
کردند و نمره دادند تا مدال از ما گرفته شــود! این درحالی 
اســت که اگر اعمال نفوذ نبود، ما باید همه کشــتی هایمان 
را می بردیــم و ازبک ها هم همــه را می باختند. با این حال 
بچه های ما غیرت کردند و هرچه در توان داشتند گذاشتند 
تا درنهایت به قهرمانی رسیدیم. « جزینی اما از قرعه سخت 
سبک وزن های ایران هم غافل نمی شود: »این را هم باید در 
نظر داشته باشید که قرعه بسیار سختی به سبک وزن های 
ما خورد و در  عوض ازبک ها با یک قرعه آســان توانستند به 

امتیاز خوبی در سبک وزن برسند. «

  
پرونده رقابت های چین درحالی با قهرمانی تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران بسته شد که شــاگردان بنا حالا باید مهیای 
حضور در میدانی به بزرگی رقابت های جهانی-  قزاقستان 
شوند؛ رقابتی که سرنوشت مسافران المپیک توکیو طی آن 
مشخص خواهد شد. جزینی می گوید: »رقابت های قهرمانی 
جهان یکی از سخت ترین و تعیین کننده ترین مسابقات سال 
جاری کشتی است چراکه هم انتخابی المپیک است و هم 
قهرمانی جهان. شما می دانید که بالاترین سطح مسابقات 
جهانی ســال قبل از المپیک برگزار می شــود و به همین 
خاطر مســابقات این دوره از حساسیت و سختی خاصی 
برخوردار اســت که تمرین و برنامه منظمی را می طلبد. « 
صرف نظر از برنامــه تمرینی منظم، حضور موثر در عرصه 
رقابت های قهرمانی جهان نیازمند سازوکارهای دیگری هم 
هست؛ از جمله محک خوردن در تورنمنت های تدارکاتی. 
مربی تیم ملی کشتی فرنگی با تاکید بر این که داشتن بازی 
تدارکاتی یکی از نیاز های ضروری فرنگی کاران است، از مهیا 
نبودن سازوکار المپیکی و جهانی در اردوهای تیم ملی هم 
صحبت می کند: »درست است که کشتی گیران باید پیش 
از حضــور در رقابت های مهم از جمله قهرمانی جهان، در 
تورنمنت های مختلف شرکت کنند اما باید به این نکته هم 
توجه داشت که شرایط کنونی حاکم بر اردوهای تیم ملی، 
اصلا شرایط المپیکی و جهانی نیست. اردوهایمان از همه 
لحاظ دچار کمبود است؛ از کمبود مواد غذایی گرفته تا آب 
معدنی! متاسفانه کشتی گیران اردونشین برای داشتن یک 
تمرین خوب از تامین ابتدایی ترین نیازهایشان هم محروم 

هســتند. فکر نمی کنم با این تمرینات  بسیار طاقت فرسا، 
این ساز و کار پاسخگو باشد. بنابراین اگر مسئولان ورزش 
کشــور به دنبال نتیجه گرفتن کشتی در المپیک هستند 
باید از همین حالا به فکر باشــند. هرچند  از نظر من حالا 

هم دیر است.« 
  

موضوع دیگری که کشتی این روزها با آن دست و پنجه نرم 
می کند، در پیش بودن انتخابات ریاســت فدراسیون است. 
انتخاباتی که البته هنوز تاریخ برگزاری آن مشخص نیست. اما 
جدال بر سر صندلی قدرت از چندین ماه پیش شروع شده. 
تا جایی که دعواهای پشت پرده بر سر حضور همزمان حمید 
بنی تمیم به عنوان سرپرست و کاندیدای ریاست فدراسیون 
بــالا گرفت و درنهایت طی یک رای گیری، اعضای مجمع به 
پایان دوره سرپرستی بنی تمیم)15 اردیبهشت( رای دادند. به 
این ترتیب با درخواست اعضای مجمع، وزارت ورزش درحالی 
باید سرپرست دیگری برای فدراسیون گوش شکسته ها تعیین 
کند که هیچ خبری از تعیین تاریخ برگزاری انتخابات نیست. 
جزینی اما این بلاتکلیفی را به ضرر کشــتی ایران می داند: 
» ابتدا یک نکتــه را درخصوص بنی تمیم بگویم و آن این که 
او از قبــل هم گفته بود قصد ندارد به هر قیمتی که شــده 
در این پســت بماند که از نظر من ایده ارزشمندی است. با 
این حال معتقدم  انتخابات فدراسیون باید هرچه زودتر برگزار 
شود تا کشتی از این بلاتکلیفی خارج شود. فکر می کنم اگر 
این بلاتکلیفی ادامه داشته باشد، به کشتی گیران هم تسری 
پیدا می کند و  درنهایت تاثیر منفی در مسیر کشتی خواهد 

گذاشت. بخصوص این که در سال المپیک هم هستیم. « 

جزینی: سازوکار اردوهایمان اصلا المپیکی و جهانی نیست!

به نقل از raw TV، ســردار آزمون توانسته  در زنیت 
روسیه عملکرد خوبی داشته باشد. او در تیم ملی ایران 
نیز یک ستاره بود و توانست خود را مطرح کند. در جام 
ملت ها نیــز ایران مدعی قهرمانی بود که البته به این 
هدف نرسید. سردار آزمون ابتدا در پاسخ به مجری که 
او را مسی ایران نامید، عنوان کرد زلاتان ایبراهیموویچ 

را ترجیح می دهد. 
 از زمانی که به زنيت آمدی، توانســته ای که 
بيشــتر از روبين کازان گلزنی کنی. دليل این 

موفقيت چيست؟
می توانم بگویم که زنیت، فوتبال هجومی بازی می کند 
و مهاجم ها به چشــم می آیند و سرگئی سماک نیز 
خیلــی به ما کمک می کند تــا گل بزنیم و پاس گل 
بدهیم و تیم هم خیلی هجومی بازی می کند و اینها 

همه کمک کرده است. 
 شما از تيم هایی در انگليس، اسپانيا و ایتاليا 
پيشنهاد داشتيد، چرا زنيت را انتخاب کردید؟ 
انتظار داشــتيد در همان ماه نخست تبدیل به 

بهترین بازیکن ليگ شوید؟
برای یک بازیکن خیلی سخت است که مدام درباره اش 
حرف بزنند. این که ســردار از انگلیس و اسپانیا چه به 
دروغ و چه به راست پیشنهاد دارد. این که این حرف ها 
و پیشنهادات را می نویسند، آدم را اذیت می کند چون 
حریم شخصی افراد است. درباره بهترین بازیکن شدن 
هم باید بگویم  همه حتی بازیکنان نیمکت نشین به من 
کمک می کنند و این حس خیلی خوبی اســت و این 

جایزه را به تمام اعضای باشگاه تقدیم می کنم. 
 چيزی که مشخص است شما فصل بعد در ليگ 
قهرمانان اروپا بازی خواهيد کرد. بازگشــت به 
ليگ قهرمانان برای تو که قبلا  هم در آن گلزنی 

کردی   جالب است، این طور نيست؟
صد درصد، همین طور اســت. لیگ قهرمانان بهترین 
رقابت باشــگاهی در جهان است. حتی رونالدو، او هم 

وقتی برنده می شود، خیلی خوشحال می شود. 
 فصل آینده که به ليگ قهرمانان برمی گردی، 

دوست داری به کدام تيم گل بزنی؟

هر تیمی که باشد و بتوانم گل بزنم خیلی با احساس تر 
از جاهای دیگر است. 

 شــاید به رئال مادرید و مدافع آن ســرخيو 
راموس فکر می کنيد؟ درست است؟

هر چه خدا بخواهد. من تمام تلاشم را می کنم. وقتی 
با تیم بزرگ بازی می کنید، خود به خود انگیزه بالایی 
برای گلزنی و درخشش پیدا می کنید. چون به کل دنیا 

می خواهید خودتان را نشان دهید. 
 امسال سال سختی داشتی. ابتدا جام جهانی 
و ســپس شروع ليگ روســيه و در ادامه جام 
ملت ها و آن شکست دردآور برابر ژاپن و سپس 
بازگشت به ليگ روسيه و شروع کردن به گلزنی. 

از نظر فيزیکی خسته نشدی؟
درست است. امســال واقعا   برای من سخت بود. یک 
بازیکن وقتی 5 یا 6 ماه در شرایط سخت بازی می کند، 
بــه یک ریکاوری قوی نیاز دارد. لیگ اروپا و لیگ هم 

بود و بازی ها خیلی فشرده بودند. 
 بعد از جام جهانی شما تصميم به خداحافظی از 
تيم ملی گرفتيد و خيلی ها از ایران  پيام دادند و 
گفتند سردار را دوست دارند و برای شما کليپ 
ساختند. عده ای بعد از جام جهانی گفتند سردار 

ضعيف است. چه نظری دارید؟
من هیچ وقت نمی بازم. این که هواداران فکر کردند من 
به خاطر آن ها خداحافظی کردم کاملا  اشتباه است. ما 
دو نوع هوادار داریــم. یکی که قدر تو را بداند و یکی 
هم که نداند. من بایــد درک کنم که یک روز باید از 
من انتقاد شــود و یک روز هم مرا بالا ببرند. من الان 
24 سال سن دارم و الان جزو 5 گلزن برتر تاریخ تیم 
ملی ایران هستم. این که فحاشی می کنند به خانواده ام 
ناراحت کننده اســت. من می دانم پشت این ماجراها 
چیســت. تمام ناسزاهایی که در اینســتاگرام بودند، 
هوادار یک تیــم بودند چون پدر من از آن تیم انتقاد 
کرده بود. هیچ پدری دوســت ندارد که پسرش الکی 
مورد انتقاد قرار بگیرد و او جواب می دهد. من پدرم را 
درک می کنم و دستش درد نکند که مرا حمایت کرد. 
 نظرت درباره رفتن  کی روش چه بود. شما در 

اینستاگرام نشان دادید که ناراحت هستيد. 
بله، صددرصد. او نســل جوانی در تیم ملی ایران راه 
انداخــت. من جهانبخش، میلاد محمــدی، بیرانوند، 
ســعید عزت اللهی، پورعلی گنجی و مهدی طارمی و 
خیلی های دیگر به تیم ملی آمدند و نســل جدیدی 
راه افتاد و این خدمت بزرگی بود که او برای تیم ملی 
ایران انجام داد. مربی های قبلی این طور نبودند واقعا. 
امیــدوارم او در کلمبیا بهترین نتیجه را بگیرد. مردم 

ایران او را دوست دارند. 
 اخيرا به گلســتان ســفر کردید و به مردم 
سيل زده آنجا کمك کردید. چطور بود به آنجا 
رفتيد و در ادامه برگشتيد و شروع به بازی برای 

تيمتان کردید؟
وقتی من آمدم، فردایش سیل آمد و خیلی از هموطنانم 
خانه هایشان را از دست دادند و خیلی ها شهید شدند 
در این راه و زندگی شان را باختند و وظیفه من بود که 
به مردم، خصوصا ترکمن صحرا کمک کنم. همیشه هر 

کاری برایشان می کنم چون در قلب من هستند. 
 از مربی تيمتان سوال کردیم که سردار الان از 
این وضعيت برگشته، حواسش به بازی است، او 
گفت هميشه حواس سردار به بازی است و شما 
2 گل به ثمر رساندید و گلتان را به سيل زده ها 

تقدیم کردید. 
بله ، خودم خیلی دوست داشتم که گل بزنم و گل اولم 
را تقدیم کردم به مردم گلستان و گل دوم را به  کسی 
که در زندگی شخصی ام است، تقدیم کردم چون قول 

داده بودم. 
 مجسمه ای از علی دایی در ایران نيست و شاید 

روزی برای شما ساخته شود. نظرت چيست؟
متاســفانه ناراحت کننده اســت چون دایی بهترین 
گلزن دنیا ســت و هنوز کســی رکــوردش را نزده، 
ولــی برایش کاری نکردند. وقتی بــرای او نکردند، 
نمی خواهم برای من هم بکنند چون سطح او از من 
بالاتر بوده . در خارجی ها زلاتان و در ایرانی ها دایی 
الگوهــای من بودند. من جنگیــدن دایی را خیلی 

دوست دارم. 
 فکر می کنيد کسی بتواند رکورد او را بشکند؟ 

مثلا  شما به آن برسيد؟
دایی خیلی زیاد گل زده  )با خنده(، 109 گل واقعا زیاد  
است و حقش بوده، چون سختی و زحمت زیاد کشیده  

و خدا به او داده است. 
 چه تيمی قهرمان ليگ قهرمانان می شود؟

به خاطر شــما )مجری( که طرفدار لیورپول هستید، 
می گویم لیورپول.

سارا اصلانی


